

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE HIDALGO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITAIH/LPN/02/2023 JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 11:00 horas del dia 11 del mes de abril del año 2023 dos mil veintitrès, reunidos en la sala de juntas "Camilo Fayad Medina", los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, Mtra. Myrna Rocío Moncada Mahuem Presidenta del Comité; Mtra. Xochitl Vera Pérez, Secretaria Operativa; Lic. Edwin Faustino Martínez Basilio, Vocal; L.C. Gloria Figueroa Jiménez, Asesora; Mtro. Sabel Nemorio Ramírez Bazán, Asesor, con la finalidad de celebrar la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional ITAIH/LPN/02/2023, para la Adquisición de Material y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos, con fundamento en los dispuesto en los artículos 33 fracción l y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y, 52 y 53 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Preside el acto la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, quién solicita a la Secretaria Operativa efectúe el pase de lista a los integrantes del Comité;

- Mtra. Myrna Rocio Moncada Mahuem Presidenta del Comité; Presente.
- Mtra. Xochitl Vera Pérez, Secretaria Operativa; Presente.
- Lic. Edwin Faustino Martinez Basilio, Vocal; Presente.
- L.C. Gloria Figueroa Jiménez, Asesora; Presente.
- Mtro. Sabel Nemorio Ramirez Bazán, Asesor; Presente
- L.C. Amelia María de Jesús Ortiz Islas; Asesor Normativo de la Secretaria de Contraloría del Estado de Hidalgo;
 Presente.

Cumplida la instrucción se informa que existe quorum legal para celebrar la presente sesión, por lo que todos los acuerdos que se tomen tendrán validez.

Se hace constar que se recibió solicitud de aclaraciones y manifestaciones de interes, a través del correo <u>xochitl.vera.contadora@gmail.com</u>, conforme a las bases de esta <u>Licitación del proveedor QUI ASESORIA Y LOGISTICA EN COMERCIALIZACION S.A. de C.V.</u>, que se encuentra presente el Licitanate Grupo de Negocios TSA, S.A. de C.V. representada por C. Felipe Antonio Hernández Hernández.

Se hace constar que se adjunta al presente documento original de un escrito de fecha 11 de abril de 2023, del proveedor QUI ASESORIA Y LOGISTICA EN COMERCIALIZACION S.A. de C.V., la cual contiene las siguientes aclaraciones:

1. PARTIDA 19 [1t02t70us0] tóner kyocera mod tk-3182 para kyocera m3655idn negro 1t02t70us0

Este tipo de tóner se encuentra en desabasto en el mercado, ¿se puede sustituir por algún

otro? Si es así, ¿por cuál se sustituiría?

A

X

X





Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

RESPUESTA: Solo se aceptan de la marca Kiocera, no se aceptan genéricos. Los modelos podrían ser [1t02t70us0] tóner kyocera mod tk-3182 para kyocera m3655idn negro 1t02t70us0 ó bien E [1t02t70us1] tóner kyocera mod tk-3182 para kyocera m3655idn negro 1t02t70us1

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, se hace constar que estas forman parte integrante de las propias Bases del procedimiento de la Licitación, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboración de las proposiciones de los Licitantes participantes.

Se hace constar que al término del presente acto, se fijará un ejemplar del acta y su anexo, en un lugar visible al que tenga acceso el público en el domicilio de la Convocante, por un término no menor de cinco días hábiles; asimismo, se informa que se difundirá un ejemplar del acta en la página de internet de la Convocante, para los efectos legales y administrativos conducentes; precisándose que dicho procedimiento sustituirá a la notificación personal, como lo prevé el artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Se les recuerda a los asistentes que el **Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones** se llevará acabo el día **14** catorce de abril de **2023 dos mil veintitrés**, a las **11:00 horas** en este mismo lugar.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 11:10 once horas con diez minutos del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún Invitado participante, no invalidará su contenido y efectos.

COMITÉ

MTRA. MYRNATROCIO MONCADA MAHUEM PRESIDENTA DEL COMITÉ

LIC. EDWIN FAUSTING MARTÍNEZ BASILIO

MTRO. SABEL NEMORIO RAMÍREZ BAZÁN ASESOR MTRA. XOCHITL VÈRA PÉREZ SECRETARIA OPERATIVA

L.C. GLORIA FIGUEROA JIMÉNEZ

/ASESORA

L.C. AMELIA MARÍA DE JESÚS OTRÍZ ISLAS ASESOR NORMATIVO DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA A P



Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

LICITANTES

GRUPO DE NEGOCIOS TSA, S.A. DE C.V.
REPRESENTADA POR FELIPE ANTONIO HERNÁNDEZ
HERNÁNDEZ

HOJA TRES DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ITAIH/LPN/02/2023 DEL 11 (ONCE) DE ABRIL DEL 2023 (DOS MIL VEINTITRÉS)



